Projeto de resolução - tbc56hnz

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: tbc56hnz
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
12/06/2013
Projeto de resolução nº 160/2013
Protocolo nº 3705/2013
Processo nº 536/2013

Autor: Dep. Ademir Brunetto

Concede o Título de Cidadão Matogrossense ao
Senhor CIRILO SCATOLA.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor CIRILO SCATOLA.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Junho de 2013

Ademir Brunetto
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

                                 CIRILO SCATOLA nasceu em Arroio do Meio RS, seus pais Reinaldo Angelo Scatola,
Veronica Salina Scatola, morou em Arroio até no ano de 1955, morou em São José do Cedro, depois
Alvorada PR,em 1957 casou-se com Rosa Zatti Scatola em Novo Sarandi / RS, tiveram 9 filhos, são eles:
Sonia, Serio, Solange, Sueli, Celso, Carlos, Lucas Paulo, e Nestor.  No ano de 1979 mudaram-se para
Paranaita, e trabalhou com agricultura e garimpo.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Junho de 2013

Ademir Brunetto
Deputado Estadual